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Høringsinnspill - Behovsplan for friluftsliv, park og nærnatur 

2026-2035 

 

Vi viser til høringsutkastet av behovsplanen for friluftsliv, park og nærnatur 2026-

2035. Årlig legger Skiforeningen til rette for skiopplevelser i Oslomarka og omegn 

og bidrar til kortreist friluftsliv for byens innbyggere. Vi har et tett og godt 

samarbeid med løypeavdelingene i Oslo kommune.  
 

Ny inndeling for behovsplanene 
Etter den nye inndelingen for behovsplanene er friluftsliv og idrett nå adskilt. 

Skiforeningen mener det er positivt at intensjonen med den nye planinndelingen 

er å sette større fokus på friluftsliv, og sikre at nok midler avsettes til tiltak som 

fremmer et bynært friluftsliv. Allikevel er vi usikre på om det er det rette grepet for 

å sikre gode muligheter til fysisk aktivitet til en samlet befolkning. Vårt virke i Marka 

appellerer til begge sider av fysisk aktivitet - både idrett og friluftsliv, og vi er 

bekymret for hvordan todelingen vil påvirke det idrettslige aspektet av Marka. 

Markaloven skal sikre at Marka er et område for både friluftsliv, idrett og 

naturopplevelser på lik linje (jf. §1), og for mange vil en skitur i Marka kunne 

oppleves å være innenfor alle tre formålene. Flere naturlige innfallsporter til Marka 

er dessuten idrettsanlegg, og dermed formålstjenlig for både idrett og friluftsliv. 

Spesielt skianlegg med snøproduksjon, som for eksempel på Skullerud eller 

Linderudkollen, kan være med på å sikre både rekruttering til friluftsliv samt lettere 

adgang til Marka i snøfattigere vintre. Anlegg trenger dermed ikke å være til 

hinder for friluftsliv, men heller et supplement. Skiforeningen er bekymret for at 

det helhetlige perspektivet og balansen mellom markalovens tre formål forsvinner 

gjennom todelingen, samt mulige konsekvenser for videre prioritering av tiltak og 

satsningsområder fremover. 
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Tiltak og finansiering 
Vi mener det er positivt at det i planen settes fokus på vær- og klimautfordringene 

som stadig krever økt tilrettelegging av løyper, veier og stier i Marka. Videre er det 

bra at det understrekes at samtlige tiltak i Marka skal være i tråd med markaloven. I 

behovsplanen (jf. side 21) pekes det både på et kommende behov utbedringer og 

klimatilpasning av underlag ved skiløyper, samt tilpasninger som klopper over våte 

partier. I tillegg nevnes også vedlikehold, utbedring og nyetablering av turveier. 

Her anbefaler vi at det understrekes at turveier ikke bare representerer en 

lavterskel turmulighet på sommeren, men i økende grad også er viktige for 

preparing av løyper. Tilrettelagde turveien gjør det mulig å preparere løyper med 

en lavere snømengde, og veiene er ofte bygd med god drenering og et robustere 

underlag. For fremtidens løypekjøring er turveier dermed en viktig infrastruktur. 

Derfor er det for Skiforeningen skuffende å se at ingen av disse tiltakene nevnes i 

investeringsplanen for Marka. Under pkt. 1 “Klimatilpasninger” nevnes kun 

rehabilitering og oppgradering av stier. Vi ber derfor om at rehabilitering og 

oppgradering av veier og skiløyper tas med i planen, eller at det spesifiseres at 

pkt. 1 også gjelder disse.    
 
Et konkret tiltak vi savner er helårstraséer, som var med i den forrige behovsplanen 

fra 2021. Et eksempel her er helårstraséen i Lillomarka. En slik trasé mellom 

Lilloseter og Sinober ville gitt brukerne en bedre forbindelse mellom disse to 

stuene året rundt. Helårstraséer er et tiltak som imøtekommer både behovet for 

enkel adgang til Marka for alle brukergrupper, og bidrar til lettere tilrettelegging 

for skiløyper også ved økende utfordringer knyttet til vær og klima. Vi undres 

derfor over at både dette konkrete eksempelet og helårstraséer i sin helhet ikke er 

en del av den nye behovsplanen.  
 
Videre savner vi en tallfesting av tiltakene. Planen gir ikke svar på hvor mye som 

skal investeres i de ulike områdene, eller hvor og i hvor stort omfang tiltakene vil 

utføres. Det er derfor krevende å ta stilling til hvor godt tiltakene vil treffe på de 

definerte behovene og målene.  Flere av tiltakene oppleves generelle, og utenom 

en turvei i Østmarka nevnes det ingen flere konkrete satsningsområder knyttet til 

ferdselstraséer i investeringsplanen for Marka. Siste setning før oversikt over tiltak i 

Marka (“Alle tiltak har behov for finansiering”, vedlegg 1 s.2), kan tolkes slik at det 

per i dag ikke foreligger midler til noen av de påtenkte tiltakene. Vi vil derfor 

anbefale å konkretisere omfanget av tiltakene, enten i form av midler avsatt til de 

ulike områdene, eller presisering av områder for utvikling og vedlikehold i Marka.  

 

 

 



 
 
 

Prioritering av området “Marka” 
Vår generelle opplevelse er at delområdet “Marka” vies forholdsvis lite plass i 

planen, sammenlignet med f.eks. nærnatur i parker og kystområder. Skiforeningen 

har uttrykt den samme bekymringen tidligere, når Plan- og bygningsetaten la frem 

sitt forslag til ny arealplan i 2023, og mener at prioriteringen i denne behovsplanen 

viser den samme utviklingen.  Skiforeningen ønsker derfor å understreke nok en 

gang at Oslomarka er et av Norges mest brukte friluftsområder, og en unik og 

svært verdifull rekreasjonsmulighet for byens innbyggere.  
 
Etter vårt syn gjenspeiles den opplevde nedprioriteringen til dels i vekting av tiltak 

som beskrives i investeringsplanene. Sammenlignet med forrige behovsplan for 

friluftsliv (da sammen med idrett) ser vi at det er færre konkrete tiltak for området 

Marka i den nye planen.  
 

Stuer i Marka 

Mange av brukerne i marka besøker markastuene året rundt, og oppgir det som 

en viktig faktor for rutevalg. Skiforeningen savner derfor et avsnitt om kommunens 

stuer i Marka som en sentral del av friluftslivet for dette området. Vi registrerer at 

det henvises til at stuene finansieres gjennom en annen post, men etter vårt syn vil 

en synliggjøring av drift- og vedlikeholdsplanene styrke behovsplanen.  
 

Avsluttende kommentar 

I sum opplever vi at friluftslivet i Marka kommer for kort, sammenliknet med 

tidligere planverk. Vi er bekymret for at dette er et signal om nedprioritering av og 

manglende finansiering til drift og vedlikehold i friluftsområdet Marka. Dessverre 

vurderer Skiforeningen derfor ikke den nye planinndelingen og innholdet slik den 

er per nå som et løft for friluftslivet i Marka.  
 
Med vennlig hilsen  

 

SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME  

 

 

 

_______________________                                  _______________________________ 

Espen Jonhaugen                                                       Elisabeth Uhlig-Nordølum 

Assisterende generalsekretær                                           Fagansvarlig markapolitikk 

Leder Markaavdelingen  


